

Obiectivul: achizitionarea lucrărilor de reconstrucție a acoperisului a blocului gradinitei de copii, situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni

Obiectul: achizitionarea lucrărilor de reconstrucție a acoperisului a blocului gradinitei de copii, situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni

Devizul: achizitionarea lucrărilor de reconstrucție a acoperisului a blocului gradinitei de copii, situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-10

Valoarea de deviz 958 319,75 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolari				
1	RpCG29C1	Demolarea parapetului din blocuri de calcar	m3	10,0000	183,08	1 830,80
					110,00	1 100,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea foilor de ardezie)	m2	320,0000	36,10	11 552,00
					36,00	11 520,00
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	320,0000	9,15	2 928,00
					9,00	2 880,00
4	RpCH32E	Desfacerea popilor, elementelor suport, capriorilor, grinzilor si coloanelor din lemn	m3	10,0000	122,00	1 220,00
					122,00	1 220,00
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	225,0000	33,80	7 605,00
					33,50	7 537,50
6	RpCE40A	Desfacerea sapei de mortar de ciment, termoizolatiei la acoperis	m2	225,0000	166,52	37 467,00
					102,50	23 062,50
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	30,0000	7,05	211,50
					7,00	210,00
		TOTAL Capitolul 1. Demolari				62 814,30
		Inclusiv salariul				47 530,00
		Capitolul 2. Evacuare gunoi				
8	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	32,0000	148,00	4 736,00
					148,00	4 736,00
9	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	32,0000	22,50	720,00
					22,50	720,00
10	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	32,0000	103,20	3 302,40
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2. Evacuare gunoi				8 758,40
		Inclusiv salariul				5 456,00
		Capitolul 3. Briu monolit Brm1				
11	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	84,0000	50,14	4 211,76
					8,50	714,00
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AI	kg	360,2300	22,52	8 110,58
					4,95	1 783,14
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII	kg	337,6300	21,07	7 112,18
					3,50	1 181,71
14	CB02C	Cofraje din panouri refozabile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	72,0000	92,63	6 669,00
					60,00	4 320,00
15	CA04F	Beton turnat in briu clasa C20/25	m3	13,5000	1 710,42	23 090,71
					265,00	3 577,50
16	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm - monolitizarea adeziv HILTI - doar manopera	buc	84,0000	15,00	1 260,00
					15,00	1 260,00
17	pret de piata	Adeziv HILTI	l	1,0000	180,00	180,00
					0,00	0,00

		TOTAL Capitolul 3. Briu monolit Brm1				50 634,22
		Inclusiv salariul				12 836,34
		Capitolul 4. Acoperis				
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	8,9300	6 454,18	57 635,83
					1 125,00	10 046,25
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,5500	7 305,50	25 934,53
					1 204,50	4 275,98
20	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - sipci	m3	1,3000	7 308,50	9 501,05
					1 100,00	1 430,00
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	460,0000	31,49	14 483,81
					12,50	5 750,00
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite (4,14 m3)	m2	460,0000	57,86	26 615,60
					14,75	6 785,00
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	17,9200	383,04	6 864,04
					42,50	761,60
24	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,4400	80,34	437,05
					12,50	68,00
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider)	m2	460,0000	382,53	175 961,73
					57,50	26 450,00
26	CE06C	Streasina din tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2	75,0000	272,42	20 431,50
					60,00	4 500,00
27	CE06C	Tabla vopsita din metal b=250 mm	m2	13,0000	272,42	3 541,46
					60,00	780,00
28	CK26D	Picurator fronton acoperis	m	40,0000	80,05	3 202,00
					5,00	200,00
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	90,0000	647,83	58 304,61
					15,00	1 350,00
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	57,0000	514,72	29 339,21
					17,50	997,50
31	CK26B	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	m	68,0000	82,05	5 579,40
					20,00	1 360,00
32	CE42A	Executarea lucarnelor (L-1, S=2,60 m.p.)	buc	2,0000	1 730,35	3 460,70
					330,15	660,30
33	CL17B	Confectii metalice diverse (MC1, MC2, MC3)	kg	210,9400	35,34	7 453,56
					10,50	2 214,87
34	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,3760	211,38	79,48
					82,50	31,02
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,3760	383,80	144,31
					191,00	71,82
36	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20, la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,3000	1 612,28	483,69
					270,00	81,00
		TOTAL Capitolul 4. Acoperis				449 453,55
		Inclusiv salariul				67 813,33
37	IzF04J1	Instalarea pelicolei din polietilena antivapori	m2	225,0000	11,80	2 655,56
					1,00	225,00
38	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 20 cm	m2	225,0000	128,12	28 825,88
					8,50	1 912,50
39	IzF04J1	Instalarea pelicolei din polietilena antivapori	m2	225,0000	11,80	2 655,56
					1,00	225,00
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	225,0000	80,01	18 002,25
					35,00	7 875,00
41	CG01A k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	225,0000	480,06	108 013,50
					210,00	47 250,00

Total manopera (ore)					3 822,4635	
Total greutate materiale (tone)					0,0000	
Total					731 813,23	

Asigurari sociale	24,0000%	45 869,56
Total		777 682,79
Cheltuieli de transport	1,0000%	5 181,43
Total		782 864,22
Cheltuieli de regie	1,0000%	7 828,64
Total		790 692,86
Beneficiu de deviz	1,0000%	7 906,93
Total General fara TVA		798 599,79
TVA (20%)		159 719,96
TOTAL GENERAL		958 319,75
Inclusiv salariul		191 123,17

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)